проект

[image: image1.png]

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра (Тюменская область)

Муниципальное образование – городской округ город Югорск

Администрация города

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

Приказ

____________2016

                                   №  _____
г. Югорск

Об утверждении ведомственного перечня
отдельных видов товаров, работ, услуг, их

потребительские свойства (в том числе качество)
и иные характеристики (в том числе предельные

цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых

подведомственными  бюджетными учреждениями

управления социальной политики администрации

города Югорска

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города Югорска от 29.06.2015 № 2402 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением администрации города Югорска от 01.04.2016 № 712 «О Правилах определения требований к закупаемым муниципальными органами города Югорска и подведомственными им казенными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг):

Приказываю:
1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним, закупаемых муниципальными бюджетными учреждениями управления социальной политики (приложение).
2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                                      В.М. Бурматов

Приложение

к проекту приказа

Управления социальной политики

администрации города Югорска
от ______________2016 года  №_________
Ведомственный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество)
и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	N п/п
	Код по ОКПД

(с 01.01.2017 – ОКПД2)
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией города Югорска, постановлением от 01.04.2016 № 712 «О Правилах определения требований к закупаемым муниципальными органами города Югорска и подведомственными учреждениями и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг»
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией города Югорска

	КОД по ОКЕИ
	Наименование
	Характеристика
	Значение характеристики
	Характеристика
	Значение характеристики
	Обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией города Югорска
	Функциональное назначение <2>

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 1 к Правилам определения требований, утвержденным постановлением администрации города Югорска от 01.04.2016г. № 712.

	1
	30.02.12 (с 01.01.2017 -26.20.11)
	Машины вычислительные электронные цифровые  портативные                    массой не более  10  кг  для  автоматической  обработки                   данных ("лэптопы", "ноутбуки" и "сабноутбуки")
НОУТБУК

для работы с документами
	039
	дюймов
	- размер экрана

	- размер экрана
	не менее 15,6

	- тип экрана

	- тип экрана
	жидкокристаллический со светодиодной подсветкой

	166
	кг
	- вес

	- вес
	не более 5

	- тип процессора

	- тип процессора
	не менее двух ядер, не менее двух потоков

	2931
	ГГц
	- частота процессора

	- частота процессора
	не ниже 2,5

	2553
	Гбайт
	- размер оперативной памяти

	- размер оперативной памяти
	не менее 3

	2553
	Гбайт
	- объем накопителя

	- объем накопителя
	не менее 750

	- тип жесткого диска

	- тип жесткого диска
	SATA 2,5”

	- оптический привод

	- оптический привод
	не требуется

	- наличие модулей WiFi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	- наличие модулей WiFi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	WiFi, Bluetooth

	- тип видеоадаптера

	- тип видеоадаптера
	встроенный или дискретный

	356
	ч
	- время работы

	- время работы
	не менее 2

	- операционная система

	- операционная система
	не требуется

	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	приобретается отдельно

	383
	рубль
	- предельная цена

	- предельная цена
	не более 38 000 рублей

	2
	30.02.15 9 (с 01.01.2017 - 26.20.15)
	Машины вычислительные электронные  цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе  одно  или два из следующих устройств, для   автоматической

обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Персональный

компьютер для работы с документами

	- тип (моноблок/системный блок и монитор)

	- тип (моноблок/системный блок и монитор)
	Моноблок, системный блок  и монитор

	039
	дюйм
	- размер экрана/монитора

	- размер экрана/монитора
	не менее 23,8

	- тип процессора

	- тип процессора
	не менее двух ядер, не менее двух потоков

	2931
	ГГц
	- частота процессора

	- частота процессора
	не ниже 2,5

	2553
	Гбайт
	- размер оперативной памяти

	- размер оперативной памяти
	не менее 4

	2553
	Гбайт
	- объем накопителя

	- объем накопителя
	не менее 1000

	- тип жесткого диска

	- тип жесткого диска
	SATA 2,5”

	- оптический привод

	- оптический привод
	не требуется

	- тип видеоадаптера

	- тип видеоадаптера
	интегрированный

	- операционная система

	- операционная система
	не требуется

	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	приобретается отдельно

	383
	рубль
	- предельная цена

	- предельная цена
	- моноблок не более 43000 рублей;

-монитор не более 15 000 рублей;

- системный блок не более 28 000 рублей.

	3
	30.02.16 (с 01.01.2017 -26.20.16)
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие или не

содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства ПРИНТЕРЫ

	- метод печати (струйный/лазерный)

	- метод печати (струйный/лазерный)
	лазерный

	- цветность (цветной/черно-белый)

	- цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый

	- максимальный формат

	- максимальный формат
	не менее А4

	- скорость печати

	- скорость печати
	не менее 35 листов в минуту

	- наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	- наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Наличие сетевого интерфейса RJ-45, функция автоматической двусторонней печати;

Ресурс экономичного картриджа:  не менее 7000 листов формата А4 при 6% заполнении страницы;

Ресурс фотобарабана:  ресурс отдельного от  тонера блока фотобарабана не менее 100 000 листов формата А4;

Класс энергетической: не ниже класса «А»

	30.02.16 (с 01.01.2017 -26.20.16)
	МФУ (принтер, сканер, копир, факс

	- метод печати (струйный/лазерный)

	- метод печати (струйный/лазерный)
	лазерный

	- цветность (цветной/черно-белый)

	- цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый

	- максимальный формат

	- максимальный формат
	не менее А4

	- скорость печати/сканирования

	- скорость печати/сканирования
	не менее 35 листов в минуту

	- разрешение сканирования

	- разрешение сканирования
	Не менее 300 точек на дюйм

	- наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	- наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Наличие сетевого интерфейса RJ-45, функция автоматической двусторонней печати;

Ресурс экономичного картриджа:  не менее 7000 листов формата А4 при 6% заполнении страницы;

Ресурс фотобарабана:  ресурс отдельного от  тонера блока фотобарабана не менее 100 000 листов формата А4;

Класс энергетической: не ниже класса «А»

	30.02.16 (с 01.01.2017 -26.20.16)
	МФУ (принтер, сканер, копир, факс)

	- метод печати (струйный/лазерный)

	- метод печати (струйный/лазерный)
	струйный

	- цветность (цветной/черно-белый)

	- цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый

	- максимальный формат

	- максимальный формат
	не менее А4

	- скорость печати/сканирования

	- скорость печати/сканирования
	не менее 34 листов в минуту

	- разрешение сканирования

	- разрешение сканирования
	не менее 300 точек на дюйм

	- наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	- наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Наличие сетевого интерфейса RJ-45,  автоподача оригиналов, наличие системы непрерывной подачи чернил (СНПЧ);

Ресурс экономичного картриджа:  не менее 6000 листов формата А4 при 5% заполнении страницы;

Класс энергетической: не ниже класса «А»

	4
	34.10.22 (с 01.01.2017 -29.10.22)
	Автомобили легковые
	251
	лошадиная сила
	- мощность двигателя
	не более 200

Закупка не осуществляется

	- комплектация

	383
	рубль
	- предельная цена
	не более                   2,5 млн.

	5
	34.10.30(с 01.01.2017 -29.10.30)
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек или более
	251
	лошадиная сила
	- мощность двигателя

Закупка не осуществляется

	- комплектация

	6
	34.10.41(с 01.01.2017 -29.10.41)
	Средства автотранспортные грузовые
	251
	лошадиная сила
	- мощность двигателя

Закупка не осуществляется

	- комплектация

	7
	36.11.11(с 01.01.2017 - 31.01.11.150)
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
– для должности

«Руководитель», относящиеся к бюджетному учреждению
	796
	шт.
	- материал (металл)

	- материал (металл)
	хромированный

	- обивочные материалы
	предельное значение –

кожа натуральная;      возможные значения: искусственная кожа,
мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань,
нетканые материалы
	- обивочные материалы
	предельное значение -    кожа натуральная;      возможные значения: искусственная кожа,

мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань,
нетканые материалы

	– для должности «Ведущий Специалист», относящийся к бюджетному учреждению
	796
	шт.
	- материал (металл)

	- материал (металл)
	хромированный

	- обивочные материалы
	предельное значение – искусственная кожа;       возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань,
нетканые материалы
	- обивочные материалы
	предельное значение – искусственная кожа;       возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань,
нетканые материалы

	– для должности категории «Специалист», относящийся к бюджетному учреждению
	796
	шт.
	- материал (металл)

	- материал (металл)
	хромированный

	- обивочные материалы
	предельное значение – искусственная кожа;       возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань,
нетканые материалы
	- обивочные материалы
	предельное значение – искусственная кожа;       возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань,
нетканые материалы

	8
	36.11.11 (с 01.01.2017 - 31.01.12.160)
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
– для должности «Руководитель», относящийся к бюджетному учреждению
	796
	шт.
	- материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягко-лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	- материал (вид древесины)
	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягко-лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	- обивочные материалы
	предельное значение –
кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра),

ткань,
нетканые материалы
	- обивочные материалы
	предельное значение –
кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра),

ткань,
нетканые материалы

	– для должности «Ведущий Специалист», относящийся к бюджетному учреждению
	796
	шт.
	- материал (вид древесины)
	возможные значения: древесина хвойных и мягко-лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	- материал (вид древесины)
	возможные значения: древесина хвойных и мягко-лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	- обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань,
нетканые материалы
	- обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань,
нетканые материалы

	– для должности «Специалист», относящийся к бюджетному учреждению
	796
	шт.
	- материал (вид древесины)
	возможные значения: древесина хвойных и мягко-лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	- материал (вид древесины)
	возможные значения: древесина хвойных и мягко-лиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	- обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань,

нетканые материалы
	- обивочные материалы
	предельное значение - искусственная кожа; возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань,

нетканые материалы

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный муниципальным органом

	1.
	92.20.12.(с 01.01.2017 – 59.11.13)
	Оказание услуг по созданию и размещению информации о деятельности органов местного самоуправления, социально-экономическом и культурном развитии города Югорска в эфире телевизионного канала с зоной вещания в муниципальном образовании город Югорск

	x
	x
	Место трансляции сюжетов в телевизионном эфире
	Город Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область
	x
	x

	х
	х
	Оформление подготовленных программ
	В едином концептуальном стиле и аудиовизуальном решении, формат DV-CAM
	х
	х

	Оригинальное оформление проекта
	Использование компьютерной графики, музыкального оформления

	Дополнительные требования к исполнению информационных материалов
	Подготовить в рамках проекта адаптированные для проекта интервью представителей органов местного самоуправления города Югорска, курирующих сферы, имеющие отражение в проекте.

Согласовать с Заказчиком этапы реализации информационного проекта, включающих в себя разработку эксклюзивной концепции (тематики программ) и график выхода в эфир программ.

--------------------------------

<2> Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).